II. HIC AQUILAS OBTINET USQUE SUAS.] Arminius apud Tacit. lib. 1. *Cerni adhuc Germanorum in lucis signa Romana, que diis patriis suspendit.* Nondum ergo tunc, nec unquam Augusto remissa fuerant; an postea ductu Germanici, & auspiciis Tiberii recepta, auctores inter se dissentiunt. Affirmat Tacit. lib. 1. Ann. *Bructeros suaurentes, expeditâ cum manu L. Stertinius, missu Germanici fudit; interque cadem & prædam reperit undevicesime legionis aquilam cum Varo amissam.* lib. 2. *Ipsè majoribus copiis Marfos irrumpit: quorum dux Malo vendus, nuper in deditiõnem acceptus, propinquo luco defossam Variã legionis aquilam modico presidio servari indicat.* Ad quem locum Lipsius not. 62. *Hic autem inventa aquilarum una, & supra lib. 1. altera; ergò recepte nunc omnes.* Quâ de causâ arcus erectus dicaturque: Tacit. l. 2. *Fine anni arcus propter adẽ Saturni ob recepta signa cum Varo amissa, ductu Germanici, auspiciis Tiberii; & ades Fortis Fortuna &c. dicantur.* Quin Dio lib. 57. scribit. *At Germanicus è expeditione in Germanos prosperâ ad Oceanum usque processit, barbarisque vi devictis, ossa eorum, qui cum Varo ceciderant, lecta humavit, signaque militaria recepit.* Sed idem Dio lib. 60. Claudio demum Cæsare, unicam quæ restabat aquilam, receptam perhibet: ita enim habet. *Eodem anno (U.C. DCCXCIV) Sulpitius Galba Chattos vicit, & P. Gabinius Marfos, qui inter alia, que laudi essent, militarem aquilam que sola è clade Variã adhuc supererat, recuperavit.* Hic aut Tacitum nos fallere, aut Dionem, necessè est. Quam enim aquilam Tacitus, Malevendo Marforum duce atque indice, Germanicum Cæsarem recepissè à Marfis, hanc Dio Cassius scribit Claudio demum Cæsare per Legatum Gabinium esse recuperatam. Facit hæc dissensio magnorum

rum inter Romanos scriptorum, ut suspicari libeat, non adeò exploratum fuisse ipsis scriptoribus, aquilæne omnes redditæ fuerint, nec ne. Ideò Floro potiùs inhærendum censeo, qui lib. 4 c. 12. *Signa, & aquilas duas adhuc barbari possident; tertiam signifer prius, quàm in manus hostium veniret, evulsam mersamque intra baltei sui latebras gerens, in cruenta palude sic latuit.* Sed an & hæc aquila relata sit ad Romanos abruptit Florus. Lipsius ut Florum Tacito conciliet, suspicatur Florum, qui epitomen Livii dedit, ex persona & ætate Livii tantùm loqui, quâ nondum redditæ erant aquilæ à Germanis. At quis credat Florum, quem Trajani tempore vixisse volunt, hanc ævo suo populi Romani gloriam ex receptis aquilis dissimulare potuisse, quando tanto triumpho receptas de Parthis aquilas legerat. Quapropter non desunt, qui Aquilas nunquam omnes è Germania receptas sentiunt. Quos inter Cuspinianus Florum secutus in vita Augusti. *Nec unquam hæc redditæ sunt Imperatoribus Romanis, quod Parthi fecerunt, sed semper in hunc usque diem servatæ; licet Tacitus scribat Germanicum, cum in Teutoburgiensi saltu reliquias Variana cladis inspicere concupisceret, per L. Stertinium apud Bructeros undevicesimæ legionis aquilam cum Varo amissam reperisse.* Majorem ergò fidem hac in re Floro, quàm Tacito habendam esse, & non sine ratione censuit Cuspinianus: si enim verè Variana signa recepta fuerunt, cur Tacitus tantùm ac Dio, & quidem diversè id meminerunt? nam signa à Parthis remissâ poëtæ pariter & historici magno numero & consensu celebraverunt. Cur Velleius, quod gratum, lætum & magnæ gloriæ Tiberio erat, in laudibus ejus alioquin immodicus siluit? quomodo contrarium scribere Florus ausus esset? Arcus quidem similis esse potuit triumphis, quos apparatu splendidos, victoriæ autem inanes falsosque, de Germanis non rarò Imperatores Romani egerunt; quod Tacitus quoque de morib. Germ. agnovit. *Inde proximis temporibus triumphati magis, quàm victi sunt.* Alio quoque & excellentiori quidem modo aquilas suas Luppia usque obtinet, imperio nimirum ad Francos primùm, & ab his ad Saxonas, utrosque Luppia aliqua ex parte quondam accolas, translato. Nec desunt, qui imperii insignia ab aquilis clade Variana raptis originem accepisse existimant: ita enim senserunt & scripserunt Cuspinianus, & Ulricus Huttenus: *ille in Aug. Non enim biceps est aquila, ut imperitum vulgus credit: sed duæ simul; quarum altera alteram*
expan.